

**347****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 27 kwietnia 2006 r.

**w sprawie udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec—grudzień 2005 r. (podczas Prezydencji brytyjskiej)**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje informację Rady Ministrów o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec—grudzień 2005 r. (podczas Prezydencji brytyjskiej) przygotowaną w realizacji art. 3 ustawy z dnia 11 marca

2004 r. o współpracy Rady Ministrów z Sejmem i Senatem w sprawach związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***348****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 27 kwietnia 2006 r.

**w sprawie upamiętnienia 85. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego**

Dla upamiętnienia 85. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oddaje hołd Powstańcom Śląskim i wyraża najwyższy szacunek dla ich bohaterstwa oraz ofiary.

III Powstanie Śląskie, jako jeden z nielicznych w historii Polski zwycięski zryw niepodległościowy, przyniosło Ojczyźnie wymierne korzyści w postaci zmiany postanowień Rady Ambasadorów o podziale Górnego Śląska.

Niech męstwo i miłość Ojczyzny Powstańców będzie wzorem dla nas współczesnych oraz przyszłych

pokoleń. Pragniemy, aby postawa przywódcy powstania Wojciecha Korfatego, wybitnego Polaka, syna Ziemi Śląskiej, była przykładem działania dla dobra naszej Ojczyzny.

W rocznicę wybuchu powstania Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przekazuje pozdrowienia rodzinom Powstańców Śląskich oraz uczniom i nauczycielom szkół, które noszą ich nazwę.

Jesteśmy dumni z dziedzictwa naszej przeszłości.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***349****UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 26 kwietnia 2006 r.

**w sprawie rocznicy Zbrodni Katyńskiej**

Senat Rzeczypospolitej Polskiej chce przywołać pamięć jednego z najbardziej tragicznych wydarzeń polskiej historii, a zarazem jednej z najbardziej odrażających zbrodni, których ofiarą padły tysiące najlepszych obywateli Polski.

66 lat temu, w kwietniu i maju 1940 roku, na polecenie najwyższych władz Związku Sowieckiego, w lasach Katynia i w innych miejscach, niekiedy do dzisiaj nieznanach, dokonano mordów na polskich jeńcach wojennych: oficerach, lekarzach, nauczycielach, policjantach, bohaterach wojny obronnej, którzy jako pierwsi w Europie mieli odwagę przeciwstawić się na-

paści ze strony dwu totalitaryzmów: nazistowskiego i komunistycznego. Za odwagę tę zapłacili cenę najwyższą, ale ich męczeńska śmierć trwa w naszej pamięci jako bolesny dowód niezłomności polskiego ducha i jako zobowiązanie, by następne pokolenia Polaków nie szczędziły pracy i poświęceń dla swojej Ojczyzny.

Krew niewinnie przelana w lasach Katynia, a także w Charkowie, Miednoje i innych miejscach nie poszła na marne. Zasiłała ona podziemny strumień, z którego wyrasta historia polskich zmagania o wolność. Bezgraniczne poświęcenie pokolenia II wojny światowej sta-